АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии администрации Советского сельского поселения Калачевского

муниципального района Волгоградской области по проведению аукциона на право

заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Волгоградская обл., Калачевский район, п.Комсомольский, ул.Волгоградская, № 3

п.Волгодонской                                                                                               02 ноября  2016 года

15-00 час.

Присутствовали:

     Чистяков С.М. – глава администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии

     Сальницкая Г.И. – ведущий специалист администрации Советского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области, секретарь комиссии

     Глущенко Т.Ф. – заместитель главы администрации Советского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области, член комиссии

     Ерофицкий Ю.А. – ведущий специалист администрации Советского сельского поселения

     Киреева Ю.Г. – ведущий специалист администрации Советского сельского поселения    Калачевского муниципального района Волгоградской области, член комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

               1. Рассмотрение заявок и документов, поступивших от претендентов на участие 07 ноября 2016 г. в 10 ч. 00 мин. в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка сроком на 20 лет расположенного по адресу: Волгоградская обл., Калачевский район, п.Комсомольский, ул. Волгоградская, № 3 – (далее Аукцион).

Наименование и характеристики предмета аукциона

Лот № 1.

Разрешенное использование:   под индивидуальное жилищное строительство.

Площадь 1 014 кв. м.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер:   34:09:040502:712.

Адрес: Волгоградская область, Калачевский район, п. Комсомольский, ул. Волгоградская, №3.

Ограничения использования земельного участка отсутствуют. Земельный участок не обременен правами третьих лиц, под арестом не находится.

Кадастровая стоимость земельного участка  135156.06 руб.

Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (1.5 % кадастровой стоимости/ руб.) 2 027.34 руб.

Размер задатка на участие в аукционе (100%  начальной цены  предмета аукциона/руб.)       2 027.34 руб.

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона)  (3% начальной цены предмета аукциона/ руб.) 60.82 руб.

               2. Признание претендентов участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка  расположенного по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п. Комсомольский, ул. Волгоградская, № 3.

СЛУШАЛИ:

Главу администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального  района  Чистякова С.М., который проинформировал присутствующих о том, что информационное сообщение о проведении аукциона  опубликовано в районной газете «Борьба», размещено на официальном сайте администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области http://www. советское-сп.рф в сети «Интернет» и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru в сроки согласно действующего законодательства.   Подача и прием заявок, платежных документов осуществлялись по рабочим дням с 04.10.2016г. по 02.11.2016 г.

Информация о поданных заявках и претендентах, признанных участниками аукциона.
	Предмет аукциона
	Информация  о поданных заявках
	Информация о допуске к участию в аукционе

	Наименование участника
	№

заявки
	Дата и время приема заявки
	Дата и время отзыва заявки
	Результаты голосования
	Признан/

не признан

участником

аукциона
	Основание для отказа/признания аукциона по лоту несостоявшимся
	Присвоен

№

карточки

участника

	ЛОТ № 1

	Селищева Елена Михайловна
	1
	14.10.2016г.

15.00
	нет
	единогласно
	признан
	п.13, 14 ст. 39.12 ЗК РФ
	1

Задаток в сумме  2 027 руб. 34 копейки Селищевой Еленой Михайловной внесен.

Итоги рассмотрения заявок и признания претендентов участниками аукциона.

По лоту №1 всего принято заявок на участие в аукционе:                                               - 1

Отозванных заявок:                                                                                                               - нет

Отказано в признании претендентом на участие в аукционе:                                         - нет

Признано участниками аукциона:                                                                                       - 1

По результатам рассмотрения заявок  принято решение:

На участие в аукционе по лоту № 1 поступила единственная заявка от Селищевой Елены Михайловны. Аукцион по лоту № 1 признан не состоявшимся. В  соответствии с п.13, 14  ст. 39.12 ЗК РФ Селищевой Елене Михайловне в течение десяти дней со дня подписания протокола направить  три экземпляра проекта договора аренды земельного участка сроком на  20 лет с начальной ценой ежегодного размера арендной платы 2 027.34 руб.